LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN 18. WAHLPERIODE

**VORLAGE 18/51** 

Alle Abgeordneten

Ministerium der Finanzen des Landes Nordrhein-Westfalen Der Minister





## Vorlage an den Haushalts- und Finanzausschuss des Landtags Nordrhein-Westfalen

Aktenzeichen I B 6 - 1100-2/2022 Carine Derrath Telefon 0211 4972-2296

Unterrichtung des Haushalts- und Finanzausschusses über die Umsetzung der Verlängerung der Maßnahme "Fortführung der Antigen-Selbsttests im Haushaltsjahr 2022 für die Zeit nach dem 9. August 2022 bis zum 31. Dezember 2022" (Vorlage 18/34) gemäß § 31 Abs. 2 Satz 3 Haushaltsgesetz 2022

Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses des Landtags Nordrhein-Westfalen am 25. August 2022

Nach § 31 Absatz 2 Satz 1 des Haushaltsgesetzes 2022 bedürfen die von der Landesregierung vorgesehenen Ausgaben der Zustimmung des Haushalts- und Finanzausschusses des Landtags (HFA), sofern die Zustimmung im Hinblick auf die Dringlichkeit und Eilbedürftigkeit der Ausgaben rechtzeitig erreicht werden kann. Kann die Zustimmung nicht rechtzeitig erreicht werden, wird die Landesregierung nach § 31 Absatz 2 Satz 3 des Haushaltsgesetzes 2022 den HFA zeitnah unterrichten.

Der Vorsitzende hatte zu der Verlängerung der Maßnahme "Fortführung der Antigen-Selbsttests im Haushaltsjahr 2022 für die Zeit nach dem 9. August 2022 bis zum 31. Dezember 2022" (Vorlage 18/34) entschieden, dass der HFA nicht vorzeitig einberufen wird, sondern im Nachgang über die Umsetzung der Maßnahmenverlängerung gemäß § 31 Abs. 2 Satz 3 Haushaltsgesetz 2022 zu unterrichten ist, da es sich nur um eine Verlängerung der Maßnahme handelt und der HFA schon dreimal in der Sache beraten hat (Vorlagen 17/5337, 17/5339 und 16/6589).

Diese Vorlage dient der Unterrichtung des HFA zur Fortführung der Antigen-Selbsttests im Haushaltsjahr 2022 für die Zeit nach dem 9. August 2022 bis zum 31. Dezember 2022. Die Umsetzung der Maßnahme erfolgt wie in der Vorlage 18/34 dargestellt.

Dienstgebäude und Lieferanschrift: Jägerhofstr. 6 40479 Düsseldorf Telefon (0211) 4972-0 Telefax (0211) 4972-1217 Poststelle@fm.nrw.de www.fm.nrw.de

Öffentliche Verkehrsmittel: U74 bis U79 Haltestelle Heinrich Heine Allee

Dr. Marcus Optendrenk